泉州市洛江区文化体育和旅游局（函）
泉洛政文体旅函〔2023〕37号

关于洛江区六届人大二次会议
第6076号建议协办二次答复的函

区农水局：
关于吴永贵等20位代表们提出的《关于激励引导村居发展壮大集体经济的建议》经过半年多的办理，现将将协办意见反馈如下：
今年来，我局主动对接华侨大学旅游学院，签订战略合作（框架）协议，以马甲镇、罗溪镇、河市镇、虹山乡4个乡镇为试点，组建4个乡村旅游辅导员工作站，对有乡村旅游发展需求的乡村以辅导员形式进行专业指导，乡村旅游辅导员将从文旅资源开发建设市场策划运营，一对一专业辅导结对村，助力创建省级金牌旅游村等，为乡村旅游发展及振兴注入活水。举办洛江区乡村旅游人才培训活动，提升乡村旅游创业青年经营管理水平。并按照我区“一核两带三区六板块”文旅发展布局，深入挖掘整合优质文旅资源，策划一批独特性、代表性的旅游精品线路。以上措施有效推动乡村文旅发展，助力集体经济壮大。
主要领导：吕培基
分管领导：林晓玲
    经办人员：林巧云
联系电话：22631072

               泉州市洛江区文化体育和旅游局
                      2023年9月13日

[bookmark: _GoBack]抄送：区人大人事代表工委、区政府督查室。
  泉州市洛江区文化体育和旅游局办公室         2023年9月13日印发
- 2 -

- 3 -